(24) Beneventum erat monasterium ordinis S. Augustini, duabus ab urbe Lemovica distans leucis,

A currere et adjuvare diguaretur per merita ipsius, quæ multa et magna sunt nimis apud Deum. Cumque complissemus orationem nostram, nec mora surrexit pater noster et revixit : et ecce detulimus sudarium istud in testimonium. » Hæc cum audivissem, admiratus sum vehementer, et glorificæ corpis nomen Domini cum cæteris qui hæc audiebant, et repleti sunt omnes stupore et admiratione de eo quod contigerat illis, et quia Deus talibus signis tanquam apertis suum sanctum decorabat et honorabilem reddebat.

X. *Item miraculum aliud.*

Post hoc autem mirandum miraculum narrabimus aliud signum quod tempore suæ revelationis, Deo miserante, acciderit. Inter cæteros qui congregati fuerant infirmos, advenerat quidam juvenis de vico qui dicitur S. Hilarius juxta Beneventi (25) cœnobium, nomine Stephanus, qui cæcus a nativitate exstiterat, eratque unicus filius matris viduæ pauperriam. Hic dum orationi ante sepulcrum B. Stephani cum cæteris vehementer insisteret, et Dei misericordiam anxius expostularet, sanctumque Stephanum ut sibi conferret auxilium magnis vocibus invocaret, subito adest virtus divina, quæ meritis beati Stephani ei restituit quæ nunquam, ut ipse postmodum nobis retulit, habuerat lumina. Hunc autem pro amore Dei ac pro honore gloriosi confessoris Stephani, quia pauper erat et indigebat, et ob testimonium tanti miraculi, in domo nostra ad nutriendum et convovendum recepimus ac retinimus.

XI. *Item aliud miraculum.*

Eodem autem die quo hæc facta sunt, mulier quædam, quæ jam fere per octo annos lumen amiserat, Deo propitiante et sancto Dei auxiliante, nobis videntibus et multis aliis, feliciter recuperavit. Cui ipsa hora ob miraculi reverentiam contulimus parvi munusculi alimoniam. Erat enim certe talis consuetudo tunc temporis apud sanctum istam de quo loquimur, quod plus auxilii, plus beneficii conferebat viduis, orphanis, virginibus, infantibus, pauperibus, quam divitibus. Hoc certe animadvertimus in miraculorum ejus operibus, et comprobavimus, et etiam aliud mirabile et miraculosum. Dum enim pauca luminaria per diem ante eum coruscarent, pauca vel nulla ab eo fierent signa aut prodigia; sed cum multitudo populorum occurrebat, et multiplex multiplicitas luminum ac cererum circa cum accenderentur, et etiam omnis fere ecclesia intus et foris plurimis luminaribus solemniter coruscaret, tunc signa et prodigia divinitus fiebant ab eo; quod cum animadvertimus, multoties hæc cernentes, admiratione et lætitia replebamur, et urbana verba invicem, prout licebat ac debebat, loquebamur. Credimus certe quod Deus omnipotens tali honore ac tanto eum irradiare volebat, eo quod ipse sanctus, dum in mundo viveret, a cuius reditus anno 1693 ecclesie Quebecensi attributi sunt.

mundi hujus cognitione ac veneratione, in quantum valebat, se viriliter et humiliter occultabat. Sæpissime vero contingebat ut, turbis advenientibus, vel cum illi ab aliquo magna donaria Dei amore offerrentur, ut inde Christi pauperes, qui cum eo degabant sustentarentur, ipse cernens fugiebat, ac lacrymabili voce dicebat: « Deus, absconde me, Deus, absconde me. » Cunque fratres ei dicerent, et quasi increpando cum reprehendentes: « Ut quid, domine, modo fugis quando reverti deberes, etiam si fugisses, cum cernis te a Domino visitatum fuisse? » Quibus ipse humiliter, ut erat omnium mitissimus et benignissimus, verbis pacificis respondebat: « Timeo, fratres, ne Deus (quod absit!) merita mea quæ fere parva aut nulla sunt, mihi indigno retribuatur. » Sic nimirum, sic certe rerum temporalium vitabat ac fugiebat affluentiam et effluentiam, et si quando nequibat corporo, tamen corde.

XII. *Item aliud miraculum.*

Enarremus adhuc de his quæ vidimus vel audivimus aliqua signa. Inter cætera quæ suæ revelationis tempore fiebant prodigia, venerunt fortuito peregrini in Grandimonte causa orandi, revertentes de Rupe-amatoris, ubi memoria beatæ virginis Mariæ colitur, adducentes secum mulierem habentem manum aridam. Erant enim homines illi, ut audivimus, de Northmannia nati, qui cum vidissent et audissent quæ rutilabant in Grandimonte tunc temporis divina opera per B. Stephani, merita gloriose, insinuantes dixerant illi mulieri: « Tange cito, utcumque poteris, manu illa arida locum ubi quiescunt tumulata sancti hujus membra sacrata. » Quæ cum fecisset, illico sanata est.

XIII. *Item aliud miraculum.*

Eodem igitur tempore quidam homo amens, nomine Guillelmus, deductus est a matre sua in Grandimonte, de vico scilicet S. Martini terræ Sudoris, ut Deus omnipotens per beatum Stephanum confessorum ei reddere dignaretur sensum et mentis sobrietatem: quæ cum venisset, fere per triduum ad memoriam beati Stephani orando et postulando stetit. Attamen sancto Dei intercedente, adeptus est pristinum mentis suæ sobrietatem: qui postea letus et exultans cum fratribus nostris interfoit vindemiis, adjutans et vindemians sobrie cum eis.

XIV. *Aliud miraculum.*

Deinde narrabimus miraculum quod vidimus. Adhuc manebant in Grandimonte dominus legatus et Apamiensis archiepiscopus, cum quo, forte de quibusdam negotiis tractabamus eo tempore vel hora qua miraculum istud accidit. Nox enim die jam recedente accesserat, et populus cum luminarius accensis tumultum sancti viri circumdederat, et mulier quædam de Lemovicensi episcopo filium ex utero claudum, utcumque poterat adduxit; quæ